志免東だより

  総まとめと準備の３月。「終わりよければ総てよし！」 次年度への準備を。

 いよいよ３月。やはり、時の流れは早いものです。得意なものも苦手なものも毎日の学習をこつこつと積み重ねなが
ら、頑張ってきました。３月は年度の終わりでもありますが、それと同時に新年度への飛躍のためのスタートでもありま
す。本年度の反省点をしっかりと踏まえて、次の新たな出発に向けて着実な備えができるようにしていきます。

学校アンケートの結果より
２月後半に、児童や保護者の方、それぞれに学校

アンケートをさせていただきました。保護者の皆様

ご協力ありがとうございました。

この中で特に本校では、子どもたちの自尊感情を

高めるためことを目標に取り組んでまいりました。

そのためには、まず私たち教師自身が変わることが

必要です。左にあるのは、児童アンケートの結果で

す。例えば Q6「先生はわからないところについて、

わかるまで教えてくれますか。」という評価項目につ

いては、３年前までは４段階評価で「3.0」でした

が、本年度は「3.8」まで伸びました。それぞれの教

師が工夫をしながら、授業に取り組んだ成果ではない

かと思います。また Q3「先生はあなたのよいところ

を認めてくれていると思いますか。」についても、

年々、わずかながらではありますが、伸びを見せま

した。しかし、Q2「自分にはよいところがあると思

いますか。」という問いについては、４段階評定で

「3.2」に留まっています。きっと子どもたちは自分

の可能性を見つめ、これからの飛躍のために力を蓄えているときであると信じています。このような、よさや可

能性を踏まえつつ、東小の子どもがさらに自信をもつために、このアンケート結果をもとに見直し、より一層私

たちの指導の仕方や子どもたちへの接し方を、研修をしていきたいと考えています。

今後も地域・保護者の皆様方のご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。

行事予定（３・４月）

３月 ４月
1 火 あいさつ運動 6 水 離・赴任式 前期始業式

2 水 学校評議員会 11 月 給食開始

10 木 卒業式練習① 12 火 第４9 回入学式

11 金 卒業式練習② 19 火 １年給食開始

14 月 卒業式練習③ 22 金 集団下校 避難訓練

15 火 卒業式練習④ 23 土 学習参観・ＰＴＡ総会（予定）

16 水 ６年修了式 ６年給食最終日 卒業式準備 25 月 振替休日

17 木 第４８回卒業式 26 火 交通安全教室（1・4 年生）

18 金 １～５年給食最終日 27 水 歓迎集会

21 月 春分の日 振替休日

※ 現時点での予定ですので、変更することもありま

す。
23 水 大掃除（３校時）

24 木 １～５年修了式（１校時）

※ 年度末にかけて転出される方はできるだけ早めにご連絡ください。どうぞよろしくお願いいたします。

志免町立志免東小学校通信

令和 4 年 3 月 1 日(火) №12    児童数 520 名

学校教育目標

12 月 2 月